МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. ДОХТУКАЕВА М.А.»
(МБОУ «Курчалоевская СШ №1 им. Дохтукаева М.А.»)

МУ «Курчалойнмуниципальни к1оштандешаранурхалла»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«№ 1 ЙОЛУ ДОХТУКАЕВ МОХЬМАДА АБУБАКАРОВИЧАН Ц1АРАХ
ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУ «Курчалойн-Г1алин Дохтукаев М.А. ц1арах №1 йолу ЙШ»)

ПРОТОКОЛ

Педагогического совета

05 мая 2023г. №
Присутствовали: 57 человек.

1

■

■3

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в ООП НОО, ООО, СОО в соответствии с ФОП НОО, ООО,
С О О .

2. Разное.

Голосовали за повестку собрания: за - 54, против - 0, воздержавшиеся - 0.

СЛУШАЛИ: Тавзуркаеву А.Х., заместителя директора по УР, по вопросу
проделанной работы по внесению изменений в основную образовательную программу
основного общего образования в соответствии с федеральной образовательной
программой.

Зачитана справка по итогам анализа соответствия основной образовательной
программы основного общего образования федеральной основной программе
(Приложение 1).

Подведены итоги работы по плану работы по приведению основной
образовательной программы основного общего образования (утв.приказ № 396/1) в
соответствие с федеральной образовательной программой (Приложение 2).

Представлен вариант ООП НОО, ООО, СОО, приведенный в соответствие с ФОП
НОО, ООО , СОО (Приложение 3).

РЕШИЛИ: принять изменения в ООП НОО, ООО, СОО в соответствии с ФОП НОО, ООО,
СОО.

/Солтаханова З.Р./

/Тавзуркаева А.Х./

Приложение 2

План педагогического совета № 5
по теме «Внедрение ФОП: что изменится в работе школы с 1 сентября 2023 года»

Продолжительность заседания: 90 минут.

Этапы педсовета и обсуждаемые
вопросы Ответственный Регламент

1. Основная информация о внедрении ФОП, ее структуре и
особенностях применения 60 минут

Цели, задачи, срок перехода на ФОП.
Варианты применения ФОП

Солтаханова З.Р., директор
школы 15 минут

Структура ФОП НОО, ООО, СОО
Тавзуркаева А.Х.,
заместитель директора
школы по УВР

10 минут

Обязательные федеральные рабочие
программы

Тавзуркаева А.Х.,
заместитель директора
школы по УВР

10 минут

Федеральные учебные планы и планы
внеурочной деятельности. Федеральный
календарный учебный график

Тавзуркаева А.Х.,
заместитель директора
школы по УВР

15 минут

Федеральные рабочая программа
воспитания и календарный план
воспитательной работы

Магомаева А.Э.,
заместитель директора
школы по ВР

10 минут

2. Работа педагогов в творческих группах «Изменения, которые
необходимо внести в ФОП в соответствии с особенностями школы» 30 минут

Мозговой штурм
Магомаева А.Э.,
заместитель директора
школы по ВР

25 минут

Формирование пакета изменений в ФОП по
мнению педагогов школы

Магомаева А.Э.,
заместитель директора
школы по ВР

5 минут

3. Протоколирование заседания
Солтаханова Л.Р.,
секретарь педсовета

В течение
заседания